关于云南中医药大学 2024 年度拟立项
中医药政策研究课题的公示

各部门（单位）：

根据《关于申报 2024 年度云南中医药大学教育科学研

究与中医药政策研究课题的通知》要求，2024 年度共收到中

医药政策研究课题申请书 27 份。经形式审查，依据专家盲

评结果，拟立项“‘名医师带徒’师承体系人才培养成效评

价与优化研究”等 11 项中医药政策研究课题。现将评审结

果予以公示，公示期为 2024 年 3 月 1 日—2024 年 3 月 7 日。

公示期内,对拟立项课题有异议者，可向高等教育研究评估

中心反映。

联系人:太星丽 联系电话:65919973；18388262051

附件：2024 年度中医药政策研究课题拟立项名单

高等教育研究评估中心

2024 年 3 月 1 日

附件

云南中医药大学 2024 年度中医药政策研究课题拟立项名单

序号 部门 负责人 课题名称 备注

1 外语部 周叶函
文明互鉴视域下中医药文化在印度

的传播与接受研究

2 教务处 黎玉叶
中医医术确有专长人员医师资格考

核存在的问题及对策

3 护理学院 毕怀梅
护患双视角下“互联网＋中医护理

服务”使用意愿及提升策略研究

4
人文与管

理学院
常浩娟

云南省药材种植业生产效率测度及

提升对策研究

5
马克思主

义学院
杨永坚

中医药基层服务能力提升研究——

以怒江州贡山县为例

6
基础医学

院
李明泓

中西医协同优势病种基础研究中的

挑战及对策研究—以代谢性疾病为

例

7
第三附属

医院
何镇文

“名医师带徒”师承体系人才培养

成效评价与优化研究
经费自筹

8
昭通市中

医医院
刘兴欣

云南省中医类别农村订单定向医学

生在住院医师规范化培训后的职业

发展进程研究（以昭通市中医医院

为例）

经费自筹

9
第三附属

医院
张凤琼

DRGS背景下混合痔住院费用研究—

以昆明市中医医院为例
经费自筹

10
第三附属

医院
韩旭

“互联网+”在中医规培师承带教中

应用及对策研究--以昆明市中医医

院为例

经费自筹

11
个旧市中

医医院
刘丽

云南省傣医学本、专科毕业生的就

业现状与职业发展研究
经费自筹